
GAMPEL WAS-AUSSTELLUNGSMARKT 5. OKTOBER 2019

WAS Weisses Alpenschaf

Rang Aussteller
Katalog-
Nr

Tier Nummer Geboren M/F Typ G W Rpt Bem

Kateogrie 1: Widder 4 bis 6 Monate \ 1

Bewertet durch: Städler Pius / Städler Duosch

1 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 8 1784.5210 WI 22.04.2019 M 4 4 4 24

2 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 7 1916.5767 WI 24.04.2019 M 4 4 4 24

3 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 11 1916.5751 WI 22.04.2019 M 4 4 4 24

4 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 12 1916.5752 WI 22.04.2019 M 4 3 4 20

5 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 5 1927.1811 EN 05.05.2019 M 3 4 4 18

6 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 2 1909.9699 EN 12.05.2019 M 3 4 4 18

7 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 3 1909.9692 EN 11.05.2019 M 3 4 4 18

8 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 6 1909.9682 EN 03.05.2019 M 3 4 4 18

      

      

Kategorie 2: Widder 4 bis 6 Monate \ 2

Bewertet durch: Amacher Stefan / Pernet Hans

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 16 1689.6393 WI 12.04.2019 M 4 4 4 24

2 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 17 1916.5643 WI 12.04.2019 M 4 3 4 20

3 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 14 1784.5240 WI 14.04.2019 M 4 3 4 20

Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 13 1916.5733 WI 15.04.2019 M 1 3 4 11

nicht 
Rassen-
konform

      

      

Kategorie 3:  Widder über 6 bis 8 Monate

Bewertet durch: Dütscher Roland / Städler Duosch

1 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 20 1923.7560 SR 01.04.2019 M 4 4 4 24

2 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 21 1858.6541 NN 30.03.2019 M 4 3 4 20

Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 23 1927.1776 EN 20.02.2019 M 1 4 4 15

nicht 
Rassen-
konform

      

      

Kategorie 4: Widder über 8 bis 12 Monate

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Pernet Hans

1 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 31 1923.7553 SR 08.11.2018 M 4 4 4 24

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 35 1689.6364 WI 21.10.2018 M 4 4 4 24

3 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 33 1818.8874 EN 31.10.2018 M 4 4 4 24

4 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 29 1689.6383 WI 03.12.2018 M 4 4 4 24

5 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 32 1774.1884 WI 06.11.2018 M 4 4 4 24

6 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 30 1858.6533 NN 26.11.2018 M 4 4 4 24

      

      

Kategorie 5: Widder über 12 bis 18 Monate \ 1

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Tenisch Norbert,3900 Gamsen 38 1839.7351 GS 22.09.2018 M 5 5 5 30

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 37 1916.1986 WOR 24.09.2018 M 5 5 5 30

3 Tenisch Norbert,3900 Gamsen 39 1839.7352 GS 22.09.2018 M 5 5 5 30
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Kategorie 6: Widder über 12 bis 18 Monate \ 2

Bewertet durch: Amacher Stefan / Städler Duosch

1 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 41 1693.8811 SR 20.04.2018 M 5 4 5 28

      

      

Kategorie 7: Widder über 18 bis 24 Monate

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 44 1839.7339 GS 14.01.2018 M 5 5 5 30

2 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 49 1859.8402 MU 23.10.2017 M 5 5 5 30

3 Gruber German,3945 Gampel 46 1693.8537 GP 20.11.2017 M 5 5 5 30

4 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 48 1895.1950 KBR 26.10.2017 M 5 5 5 30

5 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 42 1887.7367 ABS 16.03.2018 M 5 5 5 30

6 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 43 1876.5036 BUG 23.01.2018 M 5 5 5 30

7 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 47 1899.3735 ED 01.11.2017 M 5 5 4 29

8 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 50 1831.7803 WI 13.10.2017 M 5 4 5 28

      

      

Kategorie 8: Widder über 2 bis 3 Jahre

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Pernet Hans

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 51 1810.9977 ABS 02.04.2017 M 6 6 6 36

2 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 52 1682.7491 SEE 15.10.2016 M 6 6 6 36

      

      

Kategorie 9: Widder über 3 Jahre

Bewertet durch: Dütscher Roland / Pernet Hans

1 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 57 1705.1118 BUG 20.03.2014 M 6 6 6 36

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 54 1689.7007 VAR 01.04.2016 M 6 6 6 36

3 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 53 1708.4399 UN 15.04.2016 M 6 6 6 36

      

      

Kategorie 10: Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 1

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Pernet Hans

1 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 64 1909.9690 EN 10.05.2019 F 4 4 4 24

2 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 65 1909.9685 EN 05.05.2019 F 4 4 4 24

3 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 62 1909.9701 EN 13.05.2019 F 4 4 4 24

4 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 60 1916.5759 WI 14.05.2019 F 4 4 4 24

5 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 71 1916.5754 WI 25.04.2019 F 4 3 4 20

      

      

Kategorie 11: Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 2

Bewertet durch: Amacher Stefan / Pernet Hans

1 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 72 1916.5753 WI 24.04.2019 F 4 4 4 24

2 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 76 1784.5252 WI 22.04.2019 F 4 4 4 24

3 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 79 1784.5217 WI 19.04.2019 F 4 4 4 24

4 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 73 1916.5768 WI 24.04.2019 F 4 4 4 24
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Kategorie 12: Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 3

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 93 1916.5725 WI 13.04.2019 F 4 4 4 24

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 95 1689.6394 WI 12.04.2019 F 4 4 4 24

3 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 96 1774.1822 WI 12.04.2019 F 4 4 4 24

4 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 91 1893.9729 STN 14.04.2019 F 4 4 4 24

5 Gruber German,3945 Gampel 92 1912.1173 GP 13.04.2019 F 4 4 4 24

6 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 86 1774.1823 WI 15.04.2019 F 4 3 4 20

7 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 88 1680.5716 NN 14.04.2019 F 4 3 4 20

8 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 89 1680.5717 NN 14.04.2019 F 4 3 4 20

      

      

Kategorie 13: Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 4

Bewertet durch: Dütscher Roland / Pernet Hans

1 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 101 1916.5636 WI 07.04.2019 F 4 4 4 24

      

      

Kategorie 14: Mutterschafe über 6 bis 8 Monate \ 1

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Städler Duosch

1 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 108 1774.1818 WI 02.04.2019 F 4 4 4 24

2 Fässler Brigitte,6476 Intschi 114 1886.7085 AH 29.03.2019 F 4 4 4 24

3 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 116 1689.6390 WI 28.03.2019 F 4 4 4 24

4 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 106 1923.7561 SR 05.04.2019 F 4 4 4 24

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 113 1858.6542 NN 30.03.2019 F 4 4 4 24

6 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 110 1923.7562 SR 01.04.2019 F 4 3 4 20

7 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 109 1927.1800 EN 02.04.2019 F 4 3 4 20

8 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 117 1858.6540 NN 28.03.2019 F 4 3 4 20

9 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 107 1772.8472 NN 02.04.2019 F 4 3 4 20

10 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 118 1893.6664 VP 28.03.2019 F 3 3 4 14

      

      

Kategorie 15: Mutterschafe über 6 bis 8 Monate \ 2

Bewertet durch: Amacher Stefan / Städler Duosch

1 Fässler Brigitte,6476 Intschi 128 1886.7080 AH 17.03.2019 F 4 4 4 24

2 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 127 1899.5549 SS 18.03.2019 F 4 4 4 24

3 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 125 1909.9655 EN 19.03.2019 F 4 4 4 24

4 Gruber German,3945 Gampel 131 1912.1164 GP 14.03.2019 F 4 4 4 24

5 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 120 1899.5552 SS 26.03.2019 F 4 4 4 24

6 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 126 1927.1790 EN 19.03.2019 F 4 3 4 20

7 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 121 1927.1798 EN 26.03.2019 F 4 3 4 20

8 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 129 1909.9639 EN 16.03.2019 F 4 3 4 20

9 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 119 1893.6660 VP 26.03.2019 F 4 3 4 20
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Kategorie 16: Mutterschafe über 6 bis 8 Monate \ 3

Bewertet durch: Städler Pius / Pernet Hans

1 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 140 1909.9628 EN 04.03.2019 F 4 4 4 24

2 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 139 1909.9627 EN 04.03.2019 F 4 4 4 24

3 Fässler Brigitte,6476 Intschi 136 1886.7075 AH 08.03.2019 F 4 4 4 24

4 Fässler Brigitte,6476 Intschi 137 1886.7076 AH 08.03.2019 F 4 4 4 24

5 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 138 1909.9630 EN 06.03.2019 F 4 3 4 20

6 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 143 1927.1778 EN 28.02.2019 F 4 3 4 20

7 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 144 1927.1779 EN 28.02.2019 F 4 3 4 20

8 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 133 1927.1786 EN 11.03.2019 F 4 3 4 20

      

      

Kategorie 17: Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 1

Bewertet durch: Dütscher Roland / Städler Duosch

1 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 156 1909.9613 EN 13.11.2018 F 4 4 4 24

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 155 1927.1770 EN 16.11.2018 F 4 4 4 24

3 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 154 1916.7613 WI 16.11.2018 F 4 4 4 24

4 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 150 1858.6534 NN 30.12.2018 F 4 4 4 24

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 149 1858.6536 NN 15.01.2019 F 4 4 4 24

6 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 153 1909.9618 EN 16.11.2018 F 4 3 4 20

7 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 151 1772.8470 NN 20.12.2018 F 3 4 4 18

      

      

Kategorie 18: Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 2

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Pernet Hans

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 169 1689.6373 WI 01.11.2018 F 4 4 4 24

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 162 1689.6375 WI 06.11.2018 F 4 4 4 24

3 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 170 1774.1886 WI 29.10.2018 F 4 4 4 24

4 Gruber German,3945 Gampel 166 1912.1140 GP 03.11.2018 F 4 4 4 24

5 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 168 1909.9610 EN 02.11.2018 F 4 4 4 24

6 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 165 1927.1766 EN 04.11.2018 F 4 4 4 24

7 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 159 1893.6656 VP 09.11.2018 F 3 3 4 14

      

      

Kategorie 19: Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 3

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Pernet Hans

1 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 176 1858.6527 NN 24.10.2018 F 4 4 4 24

2 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 172 1858.6529 NN 28.10.2018 F 4 4 4 24

3 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 171 1689.6372 WI 28.10.2018 F 4 4 4 24

4 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 180 1818.8870 EN 22.10.2018 F 4 4 4 24

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 182 1858.6522 NN 22.10.2018 F 4 4 4 24

6 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 181 1858.6521 NN 22.10.2018 F 4 4 4 24

7 Fässler Brigitte,6476 Intschi 174 1886.7064 AH 28.10.2018 F 4 3 4 20

8 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 183 1858.6525 NN 22.10.2018 F 4 3 4 20

9 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 173 1858.6530 NN 28.10.2018 F 4 3 4 20

10 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 184 1909.9599 EN 22.10.2018 F 4 3 4 20

11 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 178 1725.1704 STN 22.10.2018 F 4 3 4 20

12 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 175 1909.9601 EN 25.10.2018 F 4 3 4 20

13 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 179 1772.8464 NN 22.10.2018 F 4 3 3 18
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Rang Aussteller
Katalog-
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14 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 177 1708.4492 NN 22.10.2018 F 3 3 4 14

      

      

Kategorie 20: Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 4

Bewertet durch: Amacher Stefan / Städler Duosch

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 186 1689.6363 WI 20.10.2018 F 4 4 4 24

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 192 1921.6524 BUG 18.10.2018 F 4 4 4 24

3 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 194 1923.7550 SR 16.10.2018 F 4 4 4 24

4 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 188 1899.3747 ED 20.10.2018 F 4 4 4 24

5 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 189 1895.2915 EN 19.10.2018 F 4 4 4 24

6 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 195 1923.7545 SR 13.10.2018 F 4 3 4 20

7 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 187 1858.6520 NN 20.10.2018 F 4 3 4 20

8 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 191 1921.6523 BUG 18.10.2018 F 4 3 4 20

      

      

Kategorie 21: Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 5

Bewertet durch: Dütscher Roland / Städler Duosch

1 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 206 1923.7543 SR 07.10.2018 F 4 4 4 24

2 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 198 1899.3741 ED 12.10.2018 F 4 4 4 24

3 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 196 1689.6360 WI 12.10.2018 F 4 4 4 24

4 Fässler Brigitte,6476 Intschi 197 1886.7059 AH 12.10.2018 F 4 4 4 24

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 200 1858.6510 NN 11.10.2018 F 4 4 4 24

6 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 201 1860.3999 VAR 11.10.2018 F 4 3 4 20

7 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 203 1772.8462 NN 09.10.2018 F 4 3 4 20

8 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 199 1899.3743 ED 12.10.2018 F 4 3 4 20

      

      

Kategorie 22: Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 1

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Städler Duosch

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 209 1705.1351 BUG 01.10.2018 F 5 5 5 30

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 207 1689.6355 WI 03.10.2018 F 5 5 5 30

3 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 208 1689.6356 WI 03.10.2018 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 23: Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 2

Bewertet durch: Amacher Stefan / Städler Duosch

1 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 211 1916.5709 WI 15.05.2018 F 5 5 5 30

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 214 1689.6353 WI 02.05.2018 F 5 5 5 30

3 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 212 1876.5107 AEU 04.05.2018 F 5 5 5 30

4 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 210 1818.8844 EN 04.06.2018 F 5 5 5 30

5 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 222 1916.5682 WI 21.04.2018 F 5 4 5 28

6 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 216 1916.5698 WI 28.04.2018 F 5 4 5 28

7 Gruber German,3945 Gampel 215 1916.5697 WI 28.04.2018 F 5 4 5 28

8 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 213 1909.9588 EN 04.05.2018 F 5 4 5 28

9 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 219 1784.5177 WI 25.04.2018 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 24: Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 3

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Pernet Hans
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1 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 230 1916.5664 WI 09.04.2018 F 5 5 5 30

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 225 1818.8838 EN 18.04.2018 F 5 5 5 30

3 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 231 1916.5660 WI 08.04.2018 F 5 5 5 30

4 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 232 1693.8808 SR 07.04.2018 F 5 5 5 30

5 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 226 1916.5707 WI 15.04.2018 F 5 5 4 29

6 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 224 1725.1699 STN 18.04.2018 F 5 4 5 28

7 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 233 1916.5653 WI 06.04.2018 F 5 4 5 28

8 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 223 1784.5156 WI 20.04.2018 F 5 4 5 28

9 Gruber German,3945 Gampel 227 1916.5669 WI 14.04.2018 F 5 4 5 28

10 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 229 1784.5152 WI 10.04.2018 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 25: Mutterschafe über 18 bis 24 Monate ohne Ablammung \ 1

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Städler Duosch

1 Jauch Martin + Flavio (GA),6467 Schattdorf 242 1912.4484 BZ 18.03.2018 F 5 5 5 30

2 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 234 1899.5488 SS 02.04.2018 F 5 5 5 30

3 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 244 1909.9535 EN 14.03.2018 F 5 5 5 30

4 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 240 1689.6347 WI 29.03.2018 F 5 5 5 30

5 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 246 1693.8788 SR 12.03.2018 F 5 5 5 30

6 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 245 1909.9530 EN 13.03.2018 F 5 5 5 30

7 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 238 1858.6494 NN 31.03.2018 F 5 5 5 30

8 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 236 1689.6348 WI 01.04.2018 F 5 5 4 29

9 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 237 1818.8828 EN 31.03.2018 F 5 4 5 28

10 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 241 1774.1871 WI 21.03.2018 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 26: Mutterschafe über 18 bis 24 Monate ohne Ablammung \ 2

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 252 1895.2899 EN 06.03.2018 F 5 5 5 30

2 Gruber German,3945 Gampel 256 1912.1116 GP 01.03.2018 F 5 5 5 30

3 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 253 1895.2900 EN 06.03.2018 F 5 5 5 30

4 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 251 1708.4477 NN 06.03.2018 F 5 5 5 30

5 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 247 1708.4479 NN 11.03.2018 F 5 5 5 30

6 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 254 1909.9505 EN 05.03.2018 F 5 5 4 29

7 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 250 1708.4476 NN 06.03.2018 F 5 5 4 29

8 Tenisch Norbert,3900 Gamsen 258 1839.7340 GS 14.01.2018 F 5 4 5 28

9 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 249 1818.8800 EN 07.03.2018 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 27: Mutterschafe über 18 bis 24 Monate ohne Ablammung \ 3

Bewertet durch: Städler Pius / Pernet Hans

1 Gruber German,3945 Gampel 267 1693.8530 GP 12.11.2017 F 5 5 5 30

2 Gruber German,3945 Gampel 264 1693.8533 GP 16.11.2017 F 5 5 5 30

3 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 272 1860.8267 EN 02.11.2017 F 5 5 5 30

4 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 266 1689.6340 WI 15.11.2017 F 5 5 5 30

5 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 269 1859.8414 MU 10.11.2017 F 5 5 5 30

6 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 260 1818.8787 EN 12.12.2017 F 5 5 5 30

7 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 265 1725.1695 STN 16.11.2017 F 5 5 5 30

8 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 268 1774.1843 WI 12.11.2017 F 5 5 5 30
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9 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 261 1725.1696 STN 10.12.2017 F 5 5 5 30

10 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 270 1774.1845 WI 06.11.2017 F 5 5 5 30

11 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 262 1708.4470 UN 04.12.2017 F 5 4 5 28

12 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 263 1708.4471 UN 04.12.2017 F 5 4 5 28

13 Müller Hans,6460 Altdorf UR 259 1698.5866 AH 27.12.2017 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 28: Mutterschafe über 18 bis 24 Monate ohne Ablammung \ 4

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 277 1860.8258 EN 24.10.2017 F 5 5 5 30

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 283 1818.8776 EN 20.10.2017 F 5 5 5 30

3 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 284 1831.7824 WI 20.10.2017 F 5 5 5 30

4 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 282 1831.7828 WI 21.10.2017 F 5 5 5 30

5 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 273 1831.7849 WI 29.10.2017 F 5 5 4 29

6 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 274 1858.6474 NN 29.10.2017 F 5 4 5 28

7 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 280 1799.9239 SS 22.10.2017 F 5 4 5 28

8 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 285 1831.7821 WI 18.10.2017 F 5 4 5 28

      

      

Kategorie 29: Mutterschafe über 18 bis 24 Monate ohne Ablammung \ 5

Bewertet durch: Wegmüller Hans-Rudolf / Städler Duosch

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 300 1689.6312 WI 07.10.2017 F 5 5 5 30

2 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 293 1796.3276 ED 11.10.2017 F 5 5 5 30

3 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 297 1693.8778 SR 09.10.2017 F 5 5 5 30

4 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 287 1858.6462 NN 17.10.2017 F 5 5 5 30

5 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 286 1831.7820 WI 17.10.2017 F 5 5 5 30

6 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 298 1774.1844 WI 08.10.2017 F 5 5 5 30

7 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 299 1818.8770 EN 08.10.2017 F 5 5 5 30

8 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 295 1796.3275 ED 10.10.2017 F 5 5 4 29

9 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 290 1799.9228 SS 15.10.2017 F 5 4 5 28

10 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 294 1774.1847 WI 10.10.2017 F 5 4 5 28

11 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 288 1831.7815 WI 16.10.2017 F 4 5 5 27

      

      

Kategorie 30: Mutterschafe über 2 bis 3 Jahre \ 1

Bewertet durch: Städler Pius / Pernet Hans

1 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 310 1818.8742 EN 28.03.2017 F 6 6 6 36

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 302 1689.6306 WI 01.10.2017 F 6 6 6 36

3 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 304 1689.6304 WI 25.08.2017 F 6 6 6 36

4 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 303 1689.6303 WI 25.08.2017 F 6 6 6 36

5 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 306 1759.1316 NN 03.04.2017 F 6 6 6 36

6 Müller Hans,6460 Altdorf UR 311 1698.5842 AH 22.03.2017 F 6 5 6 34

      

      

Kategorie 31: Mutterschafe über 2 bis 3 Jahre \ 2

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 319 1725.1682 STN 05.12.2016 F 6 6 6 36

2 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 324 1689.6293 WI 11.11.2016 F 6 6 6 36

3 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 317 1858.6438 NN 29.01.2017 F 6 6 6 36
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4 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 314 1860.8160 EN 01.03.2017 F 6 6 6 36

5 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 320 1759.1304 NN 02.12.2016 F 6 5 6 34

6 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 313 1831.7772 WI 01.03.2017 F 6 5 6 34

      

      

Kategorie 32: Mutterschafe über 2 bis 3 Jahre \ 3

Bewertet durch: Dütscher Roland / Städler Duosch

1 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 334 1799.9172 SS 21.10.2016 F 6 6 6 36

2 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 331 1796.3258 ED 26.10.2016 F 6 6 6 36

3 Jauch Martin + Flavio (GA),6467 Schattdorf 335 1829.0070 BZ 21.10.2016 F 6 6 6 36

4 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 326 1796.3263 ED 05.11.2016 F 6 6 6 36

5 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 336 1689.6285 WI 20.10.2016 F 6 6 6 36

6 Müller Hans,6460 Altdorf UR 328 1698.5834 AH 28.10.2016 F 6 6 5 35

7 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 325 1840.6532 VP 10.11.2016 F 6 5 6 34

8 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 329 1774.1774 WI 27.10.2016 F 6 5 6 34

      

      

Kategorie 33: Mutterschafe über 3 bis 4 Jahre \ 1

Bewertet durch: Amacher Stefan / Pernet Hans

1 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 341 1747.9480 EN 18.04.2016 F 6 6 6 36

2 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 340 1719.3734 WW 29.04.2016 F 6 6 6 36

3 Müller Hans,6460 Altdorf UR 347 1831.7648 WI 13.03.2016 F 6 6 5 35

4 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 342 1759.1268 NN 16.04.2016 F 6 5 6 34

5 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 339 1759.1278 NN 03.10.2016 F 6 5 5 33

      

      

Kategorie 34: Mutterschafe über 3 bis 4 Jahre \ 2

Bewertet durch: Rizzi Angelo / Städler Duosch

1 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 353 1799.9143 SS 08.11.2015 F 6 6 6 36

2 Müller Hans,6460 Altdorf UR 359 1797.3395 AH 20.10.2015 F 6 6 6 36

3 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 356 1799.9125 SS 31.10.2015 F 6 6 6 36

4 Müller Hans,6460 Altdorf UR 351 1698.5819 AH 14.11.2015 F 6 6 6 36

5 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 358 1689.6238 WI 20.10.2015 F 6 6 6 36

6 Jauch Martin + Flavio (GA),6467 Schattdorf 355 1731.2818 WI 31.10.2015 F 6 5 6 34

7 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 357 1778.9621 NN 22.10.2015 F 6 5 6 34

8 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 354 1708.1403 VP 06.11.2015 F 6 5 6 34
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Kategorie 35: Mutterschafe über 4 Jahre \ 1

Bewertet durch: Dütscher Roland / Pernet Hans

1 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 367 1669.5450 EN 04.04.2015 F 6 6 6 36

2 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 365 1753.3910 EN 07.04.2015 F 6 6 6 36

3 Fässler Brigitte,6476 Intschi 370 1487.2222 SS 14.11.2014 F 6 6 6 36

4 Jauch Martin + Flavio (GA),6467 Schattdorf 362 1698.5800 AH 29.09.2015 F 6 6 6 36

5 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 366 1769.7429 WI 06.04.2015 F 6 6 6 36

6 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 369 1689.6209 WI 16.11.2014 F 6 6 6 36

7 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 364 1769.7444 WI 13.04.2015 F 6 5 5 33

      

      

Kategorie 36: Mutterschafe über 4 Jahre \ 2

Bewertet durch: Dütscher Roland / Städler Duosch

1 Müller Hans,6460 Altdorf UR 376 1698.5783 AH 12.10.2014 F 6 6 6 36

2 Müller Hans,6460 Altdorf UR 375 1698.5782 AH 12.10.2014 F 6 6 6 36

3 Müller Hans,6460 Altdorf UR 374 1797.3369 AH 19.10.2014 F 6 6 6 36

4 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 372 1689.6192 WI 29.10.2014 F 6 6 6 36

5 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 373 1689.6191 WI 25.10.2014 F 6 6 6 36

6 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 379 1708.1347 VP 10.11.2013 F 6 5 6 34

      

      

Kategorie 37: Leistungsklasse B

Bewertet durch: Städler Pius / Pernet Hans

1 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 387 1536.5565 ED 15.10.2013 F 6 6 6 36

2 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 380 1669.5463 EN 08.12.2015 F 6 6 6 36

3 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 381 1759.1211 NN 24.01.2015 F 6 6 6 36

4 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 383 1529.5218 SS 25.10.2014 F 6 6 6 36

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 386 1622.9169 NN 27.10.2013 F 6 6 6 36

6 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 382 1759.1201 NN 07.01.2015 F 6 5 6 34

7 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 388 1708.1284 VP 07.11.2012 F 6 5 5 33

      

      

Kategorie 38: Leistungsklasse A

Bewertet durch: Dütscher Roland / Pernet Hans

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 391 1689.6142 WI 30.11.2012 F 6 6 6 36

2 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 390 1622.9165 NN 22.10.2013 F 6 6 6 36

3 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 392 1568.7466 GP 25.10.2010 F 6 6 6 36



 JUNG MISTER
Katalog-Nr. geb. 08.11.2018

31 1923.7553 SR 4/4/4

Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried

MISTER
Katalog-Nr. geb. 02.04.2017

51 1810.9977 ABS 6/6/6

Werlen Josef + Yvonne (GA),3916 Ferden

JUNG MISS
Katalog-Nr. geb. 20.10.2018

186 1689.6363 WI 4/4/4

Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden

MISS
Katalog-Nr. geb. 07.10.2017

300 1689.6312 WI 5/5/5

Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden

2019



  
Rang

1 Werlen Josef + Yvonne,3916 Ferden 5 /1

2 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 5 /2/2/2

3 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 5 2 /2/3

4 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 7

5 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 9 3 x 1. Rang

6 Fässler Sonja + Josef,6423 Seewen SZ 9 2 x 1. Rang

7 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 9 1 x 1. Rang

8 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 10

9 Müller Hans,6460 Altdorf UR 11 /4/6

10 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 11 /4/7

11 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 12 2 x 1. Rang

12 Gruber German,3945 Gampel 12 1 x 1. Rang

13 Fässler Brigitte,6476 Intschi 13

14 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 16

15 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 17

16 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 18

17 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 19 /5

18 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 19 /7

19 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 35

Kollektion 2019



  
RANG EIGENTÜMMER TOTAL

1 Werlen Josef + Yvonne (GA),3916 Ferden 89

2 Imhasly Rinaldo,3984 Fieschertal 57

3 Henzen Koni,3918 Wiler (Lötschen) 49

4 Schwery Norbert + Fabian,3995 Ernen 43

5 Ruffiner Uli + Thomas,3942 Niedergesteln 41

6 Furrer Leo + Mario,3933 Staldenried 32

7 Fux  Theo + Adrian (GA),3926 Embd 25

8 Gruber German,3945 Gampel 24

9 Imhasly Anita + Roman (GA),3995 Ernen 19

10 Ebiner Donat + Carmen (GA),3916 Ferden 16

11 Lehner Pius,3918 Wiler (Lötschen) 15

12 Kalbermatter Sven + Leon,3942 Niedergesteln 13

13 Weissen  Matthias + Kathrin,3944 Unterbäch VS 10

14 Schnydrig E. + G. (GA),3924 St. Niklaus VS 8

15 Henzen Tony,3918 Wiler (Lötschen) 7

16 Tenisch Norbert,3900 Gamsen 5

17 Jauch Martin + Flavio (GA),6467 Schattdorf 4

18 Landw. Zentrum Oberwallis ,3930 Visp 2

Rangliste Förderung " Einheimische Zucht" 2019


